
 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 3/2018 

 

1 
 

Občasník obcí Libějovice, 

Nestanice, Černěves a Lomec 
 

 

           Číslo 3/2018   Obecní úřad Libějovice 
Březen 2018   Libějovice 26 

                                                       387 72 Libějovice 
 
Tel: 383 382 064                                           web: www.libejovice.cz 
Tel. starosta: 606 692 079                          email: libejovice@tiscali.cz     
                                                                         email podatelna: podatelna@libejovice.cz 
 

                                                           Knihovna:          Pátek 16 - 17 hod.         
                                              Veřejný internet:          V úředních hodinách knihovny 
 

Zprávy z radnice 
 

Zaměstnanci a zastupitelé obce Libějovice přejí  
Všem občanům krásné  V E L I K O N O C E 

 
 

 Úřední hodiny pro veřejnost: 
 

Obecní úřad:                                                       Pošta: 
 
 
 
 
 
 

 

 Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2018:  
 

 
 

 
Plast a nápojový karton se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír a elektrošrot. 
Rozpis svozu komunálního odpadu je uveden na úřední desce a naleznete jej i v obecním kalendáři. 
 
Upozorňujeme všechny občany, že 10. 4. 2017 bude vývoz popelnic uskutečněn pouze s novou platnou 
známkou na rok 2018 - modrá! 
 

Pondělí 8 - 11 12 - 17  Pondělí 8 – 11 ---------- 

Úterý 
 

---------- ----------  Úterý 8 – 11 ---------- 

Středa 8 - 11 12 - 17  Středa ---------- 12,30 – 15,30 
Čtvrtek --------- ---------  Čtvrtek 8 – 11 ---------- 

Pátek 8 - 11 ---------  Pátek 8 – 11 ---------- 
 
 

10.4. 24.4. 8.5. 22.5. 5.6. 19.6. 3.7. 17.7. 31.7. 

http://www.libejovice.cz/
mailto:libejovice@tiscali.cz
mailto:podatelna@libejovice.cz


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 3/2018 

 

2 
 

 Uzavírka obce Libějovice 

Od 3. 4. do 4. 5. 2018 bude uzavřena komunikace III. třídy č. 12243 z důvodu rekonstrukce.  
Tato komunikace bude uzavřena od Obce Libějovice (křižovatka Černěves x Nestanice)  
přes Hvožďany ke křižovatce na Vodňany.  
 
Po dobu uzavírky bude autobusová zastávka Libějovice přesunuta za obec Libějovice na křižovatku  
Nestanice x Černěves. 
Vývoz popelnic je zajištěn. 
Dále žádáme občany, aby respektovali dopravní značení a v případě potřeby využili parkování  
mimo hlavní komunikaci. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Náhradní autobusová zastávka 
 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 3/2018 

 

3 
 

 Kontejner na bio-odpad 
 

Libějovice Nestanice Černěves 

6.4 – 13. 4. 13. 4. – 20. 4.  20. 4. – 27. 4.  

27. 4. – 4. 5. 4. 5. – 11. 5.  11. 5. – 18. 5. 

18. 5. – 25. 5. 25. 5. – 1. 6. 1. 6. – 8. 6.  

8. 6. – 15. 6. 15. 6. – 22. 6. 22. 6. – 29. 6. 

29. 6. – 6. 7. 6. 7. – 13. 7. 13. 7. – 20. 7. 

20. 7. – 27. 7. 27. 7. - 3. 8. 3. 8. - 10. 8. 

10. 8. - 17. 8. 17. 8. - 24. 8.  24. 8. - 31. 8. 

31. 8. - 7. 9. 7. 9. - 14. 9.  14. 9. - 21. 9. 

21. 9. - 28. 9.  28. 9. - 5. 10. 5. 10. - 12. 10. 

12. 10. - 19. 10. 19. 10. - 26. 10. 26. 10. - 2. 11. 

 
CO LZE VHODIT: 

 VEŠKERÉ ROSTLINNÉ ZBYTKY 
(TRÁVA, LISTÍ, VĚTVE DO PRŮMĚRU 5 CM - nastříhané na menší části, KŮRA, ŠTĚPKY, PILINY, ODPAD ZE 
ZAHRÁDKY) 

 ODPAD Z KUCHYNĚ (POUZE ROSTLINNÉ ZBYTKY, OVOCE, ZELENINA) 

Je zakázáno do kontejneru ukládat uhynulá zvířata, kůže, vnitřnosti, kosti a zbytky jídel včetně pečiva!!! Dále 
žádný materiál nerostlinného původu.  
 
 

 Zastupitelstvo obce Libějovice: 

Výpis ze zápisu a usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva obce Libějovice č. 3/2018 ze dne 9. 3. 2018 

 
 Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení VB na pozemku p. č. 566/1 v k. ú. Nestanice 
Zastupitelstvo obce schvaluje na základě žádosti z roku 2017  smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrských sítí - vodovodní potrubí s vodoměrnou šachtou s ****. Služebnost inženýrských sítí bude zřízena 
na pozemku ve vlastnictví Obce Libějovice p. č. 566/1 v k. ú. Nestanice. Služebnost bude zřízena bezúplatně. 
Smlouva je přílohou č. 2 zápisu. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
 
 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB na pozemku p. č. 1201 v k. ú. Černěves u Libějovic  
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrských sítí - vodovodní a 
kanalizační potrubí s vodoměrnými šachtami s ****. Služebnost inženýrských sítí bude zřízena na pozemku ve 
vlastnictví Obce Libějovice p. č. 1201 v k. ú. Černěves u Libějovic. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně dle 
platného ceníku základní výše náhrad za zřízení věcného břemene. Smlouva je přílohou č. 3 zápisu. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
 
 Prodej domů č. p. 71 a 72 Libějovice 
Zastupitelstvo obce schvaluje „Pravidla prodeje bytových domů ve vlastnictví Obce Libějovice - stávajícím 
nájemcům“, dům č. p. 71 a 72. Pravidla jsou přílohou č. 4 zápisu. Zastupitelstvo obce Libějovice doporučuje 
zveřejnění záměru prodeje s uvedením podmínek dle těchto „Pravidel“. 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 3/2018 

 

4 
 

 Žádost o dotaci z dotačního programu obce 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace Sboru dobrovolných hasičů Lomecka Černěves, pobočný 
spolek, Libějovice 26, IČ: 05417155 o dotaci z dotačního programu obce na projekt „Pořízení vycházkových 
stejnokrojů SDHL Černěves“. Celkové náklady projektu činí 14.193,- Kč, požadovaná výše dotace činí 9.935,- Kč, 
podíl organizátora činí 4.258,- Kč. Návrh smlouvy na poskytnutí dotace je přílohou č. 5 zápisu. Zastupitelstvo 
obce pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
 
 Počet zastupitelů pro volební období 2018 -2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje, v souladu s § 67 a 68 zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, pro volební 
období 2018 - 2023 počet zastupitelů zastupitelstva obce ve výši 9 členů. 
 
 Zmařená investice 
Zastupitelstvo obce schvaluje zmařenou investici - projektová dokumentace „Směna pozemku Zoch“ ve výši 
6.120,- Kč. 
 
 Investiční akce v roce 2018 
Zastupitelstvo obce schvaluje soupis plánovaných investičních akcí v roce 2018. Soupis je přílohou  
č. 6 zápisu.  
 
 Nájem vodovod Libějovice 
Zastupitelstvo obce schvaluje předání vodovodu do nájmu firmě Čevak, a. s., Severní 8/2264, České Budějovice 
a to v úseku od č. p. 58 Libějovice k pozemku p. č. 1129 v k. ú. Libějovice. 
 
 
***** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně  
některých zákonů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, přístupný k nahlédnutí na Obecním úřadě Libějovice. 
 
 
 

 Informace o zápisu do MŠ 
Vstup dítěte do mateřské školy je většinou první velkou událostí v životě celé 
rodiny. Najednou si uvědomíte, že již nebudete se svou ratolestí trávit tolik času, a 
je samozřejmé, že chcete, aby mateřská škola, kterou bude vaše dítě navštěvovat, 
měla hlavně hezký přístup k dětem, příjemné prostředí, kvalitní stravování a 
splňovala mnohá další kritéria, která jste si sami určili. Pokud ještě naši školku 
neznáte, můžete se kdykoli (raději po domluvě) přijít podívat. Rádi Vás provedeme 
a přijdete-li i se svým dítětem, můžete ho nechat, aby se zapojilo do právě probíhající činnosti.  

Tzv. zápis do mateřské školy není pro rodiče nic složitého. Vlastně jde jen o to získat žádost, vyplnit ji, nechat ji 

potvrdit lékařem Vašeho dítěte a nakonec přinést do školky. Podrobné informace k zápisu naleznete níže, a 

pokud si přece jen ještě nebudete jisti, není nic jednoduššího než nás kontaktovat. 

I. Fáze – Vydávání žádostí 

3. – 7. dubna 2018 

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání dítěte do mateřské školy je možné získat v období 3. dubna – 
27. dubna 2018 třemi způsoby: 

 na vyžádání na mschelcice@seznam.cz 

 na webových stránkách školky http://www.mschelcice.cz 

 osobně v MŠ Chelčice 

mailto:mschelcice@seznam.cz


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 3/2018 

 

5 
 

Důležité informace: 
 Pokud si žádost vytisknete sami doma, nemusíte v této fázi MŠ kontaktovat. 
 Vyplňování žádosti věnujte náležitou pozornost – dbejte na čitelnost, neopomeňte nechat potvrdit 

požadované údaje od dětského lékaře. 

II. Fáze – Sběr žádostí 

od středy 2. 5. 2018 do čtvrtka 3. 5. 2018 vždy od 8:00 do 12:00 hod. v MŠ 
(Po domluvě lze zvolit i jiný termín, avšak poslední žádosti budou přijímány nejpozději 3. 5. 2018 ve 12 hod.) 
 
Ředitelka mateřské školy Chelčice, Chelčice 2, 389 01 Vodňany po dohodě se zřizovatelem Obcí Chelčice a v 
souladu s § 34 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším a jiném vzdělávání 
(školský zákon) stanoví následující podmínky pro podávání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro 
školní rok 2018/2019: 
Místo pro podávání žádostí: Mateřská škola Chelčice 

Termín:    od středy 2. 5. 2018 do čtvrtka 3. 5. 2018 

Zahájení podání žádostí: 2. 5. 2018, 8:00 hod. 

Ukončení podání žádostí: 3. 5. 2018, 12:00 hod. 

Rodiče se dostaví i s dítětem, za které žádost podávají. 

Rodiče předloží: 
řádně vyplněnou žádost nejlépe s podpisy obou rodičů,  
rodný list dítěte,  
svůj občanský průkaz,  
doklad o bydlišti, je-li odlišné od bydliště uvedeného v OP (např. nájemní smlouva, doklad o doručovací 
adrese atd.),  
doklad o bydlišti dítěte (pokud se liší od bydliště zákonných zástupců), 
cizinci předloží potvrzení o pobytu v ČR 

Každá žádost bude opatřena registračním číslem 

Neúplně vyplněná žádost, která nebude v termínu stanoveném ředitelkou školy doplněna, je důvodem k 
vyřazení dítěte z přijímacího řízení! 

III. Fáze – Přijímací řízení 

od 21. května 2018  

Nejpozději od tohoto termínu můžete očekávat informaci o přijetí/nepřijetí Vašeho dítěte do MŠ.  

Rozhodnutí o přijetí bude oznámeno zveřejněním seznamu pod přiděleným registračním číslem v prostorách 
MŠ a na webových stránkách MŠ http://www.mschelcice.cz. 
Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí za oznámená. 

Rozhodnutí o nepřijetí bude doručeno písemně zásilkou do vlastních rukou žadatele. 

IV. Fáze – Přebírání potřebných dokumentů 

21. 5. – 22. 5. 2018 

V těchto dnech si mohou zákonní zástupci (nejlépe po domluvě návštěvy s ředitelkou) osobně přebírat 
rozhodnutí o přijetí dítěte. Přijďte, prosím, podepsat souhlas s přijetím Vašeho dítěte. Zároveň Vám předáme 
vše potřebné (informace, tiskopisy, evidenční list atd.), které jsou potřebné pro nástup dítěte do naší mateřské 
školy. 

kolektiv MŠ Chelčice 
 
 

http://www.chelcice.cz/materska-skola-chelcice/


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 3/2018 

 

6 
 

Kultura, sport 
 

 Velikonoční hody 
Restaurace Na Stofce zve všechny 

 na  
Velikonoční hody,  

které se uskuteční ve dnech 31. 3. a 1. 4. 2018 
 

Můžete se těšit na spoustu velikonočních dobrot a speciální velikonoční pivo. 
Začátek od 18:00 

Objednávky na tel: 607 738 995, 606 587 585 
 
 

 Úklid dětských hřišť 
 

Úklid na místních dětských hřištích proběhne 
 

v sobotu 7. 4. 2018 od 13:00 hod 
 

Srdečně jsou zvány všechny děti i se svými rodiči.                                        

              Vezměte sebou potřebné nářadí, hrábě, motyčky, košíky na listí apod. 

V případě nepříznivého počasí se domluví nový termín přímo na místě. 

Účastníky nemine sladká odměna. 

 
 

 Volnočasové centrum Libějovice 
 

Masáže 
Objednávat se můžete na tel: 603 938 523 - A. Kalinová 

Výtvarná dílna 
Každé pondělí od 16:15 – Z. Svatá, tel: 731 514 472 

 

 Významná životní jubilea: 

V dubnu oslaví své významné životní jubileum: 
 

Kordíková Marie 80 let   Holát Karel 70 let 
Bartošová Jaroslava 70 let  Novák Zdeněk 55 let 
Cardová Ludmila 70 let 

 

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
Oslavencům nad 70 let uvedených v občasníku bude gratulace předána osobně.  
________________________________________________________________________________________    

 
Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 

                       e.č. MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu. 
                                                       Děkuji, že třídíte.                                               PAP 

 

 

 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 3/2018 

 

7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 3/2018 

 

8 
 

 
 
 
 
 
 
 


